

KURJER POZNAŃSKI

wychodzi dwa razy dziennie

w wydaniu porannem i wydaniu wieczornem. — w niedziele i święta tylko wydanie poranne. — natomiast w dni poświęczone tylko wydanie wieczorne

Odpowiedzialni kierownicy działów: kultury i sztuki Witold Noskowski, gospodarczego i giełdowego dr. Marjan Chelminowski, za wszelkie inne działy odpowiada Edmund Rakowski, wszyscy w Poznaniu.

Dyrektor wydawnictwa: Roman Leitgeber

Wydawnictwo Sp. Akc. Drukarnia Polska
w Poznaniu, św. Marcin 70

Redaktor: Bohdan Jarochoński

Nr. 158

Poznań, czwartek dnia 7 kwietnia 1932

Rok XXVII

Dorobek „sanacji” w polityce zagranicznej

Warszawa, 7. 4. (Tel. wł.) „Kurjer Warszawski” podaje następującą depeszę:

„Ze wszystkich artykułów, które ukazały się w prasie polskiej w odpowiedzi na wynurzenia radykała francuskiego Pfeiffera, w Paryżu ukazał się jedynie w streszczeniu Pata niedzielny artykuł „Gazety Polskiej” i w ten sposób opinia francuska nie dowiedziała się, że właśnie cała opozycja polska broni solidarnie i gorąco sojuszu francusko-polskiego.

„Gazecie Polskiej” odpowiedział „La Republique” artykułem, noszącym charakter enuncjacji stronnictwa radykalno-socjalistycznego i podpisany uroczysto „la Republique”. Artykuł ten utrzymuje, że wszyscy radykałowie, zarówno Herriot jak i Pfeiffer, jak zresztą wszyscy republikanie francuscy nie życzą sobie odnowienia sojuszu polsko-francuskiego.” (w)

Przeciwko umowom zbiorowym

Warszawa, 7. 4. (Tel. wł.) — W przemyśle włókienniczym w Bielsku i Białej pracodawcy wypowiedzieli umowę zbiorową.

Jednocześnie pracodawcy odmówili wzięcia udziału w pertraktacjach dla omówienia nowych warunków płacy, oświadczając, że będą dążyli do niezawierania umowy zbiorowej i przyjmowania robotników do pracy na podstawie umów indywidualnych. (w)

Sprawy bezrobocia

Warszawa, 7. 4. (Tel. wł.) — Na posiedzeniu szeregu ministrów resortowych i prezydium Naczelnego Komitetu dla spraw bezrobocia postanowiono zatrzymać na kwiecień i maj działalność tego komitetu w główniejszych ośrodkach bezrobocia. (w)

Następca Brianda w Lidze Narodów

Paryż, 6. 4. (PAT.) Prezydent Doumerre podpisał dekret, mianujący Boncoura stałym delegatem Francji przy Lidze Narodów na miejsce śp. Brianda.

Wybory we Francji

Paryż, 6. 4. (PAT.) Prezydent Doumerre podpisał dekret, wyznaczający datę wyborów na dn. 1 i 8 maja rb. Dekret ten ukazuje się jutro w dzienniku urzędowym i zapoczątkuje okres wyborczy.

Krwawa kampania wyborcza w Niemczech

Lipsk, 6. 4. (PAT.) Rozpoczęta w niedzielę w Saksonii kampania wyborcza pociągnięta już za sobą szeregi ofiar. Z różnych miast i wsi sygnalizują o większych i mniejszych starciach.

W Mitweidzie tłum komunistów napadł na hitlerowców. W wyniku krwawej walki jedna osoba została zabita, a wiele innych odniosło cięższe rany. Interwencja policji przywróciła spokój. Aresztowano kilka osób.

Na peryferiach miasta Lipska toczyły się w niedzielę regularne bójkki uliczne między przeciwnikami politycznymi.

W Chemnitz doszło do ostrego starcia między komunistami i hitlerowcami, przyczem 2 osoby zostały ciężko zranione.

Wielka mowa polityczna premjera Tardieu

Mowa transmitowana była przez wszystkie stacje radiowe we Francji i koloniach francuskich

Paryż, 6. 4. (PAT.) Z wielkim napięciem oczekuje się tu przemówienia politycznego, które premjer ma wygłosić we środę na bankiecie, wydanym z inicjatywy deputowanych okręgu wyborczego Sekwany.

W bankiecie wezmą udział wybitne osobistości świata politycznego, intelektualnego, przemysłowego oraz handlowego. Ogólna liczba zaproszonych wynosi 2.000 osób.

Długość stołów, przy których zasiądą uczestnicy bankietu, przekracza 700 mtr. Zastawa składać się będzie z 15.000 talerzy, 10.000 kielichów itd. Służbę pełnić będzie 300 lokajów.

Przemówienie premjera Tardieu będzie transmitowane przez wszystkie francuskie radiostacje nadawcze.

Paryż, 6. 4. (Tel. wł.) — Premjer francuski Tardieu wygłosił dziś popołudniu na obiedzie, wydanym na jego cześć przez partje rządowe, wielkie przemówienie polityczne, które trwało około półtorej godziny. Mowa Tardieu, która, jak mówią, ma do pewnego stopnia zainaugurować zbliżającą się walkę wyborczą, była transmitowana przez wszystkie stacje radiowe nie tylko we Francji, lecz również w koloniach francuskich.

Mowa spisana jest na 59 arkuszach pisma maszynowego. Omawia ona szczegółowo i z odpowiednią argumentacją wszystkie zagadnienia polityki wewnętrznej i zagranicznej.

Konferencja czterech mocarstw w Londynie

Stanowcza opozycja Włoch i Niemiec przeciwko francusko-angielskiemu planowi naddunajskiemu

Londyn, 6. 4. (PAT.) Między delegacją Włoch i Niemiec odbywały się dziś przedpołudniem 2-godzinne narady, przyczem miało dojść do całkowitego uzgodnienia wspólnej taktyki obu delegacji na konferencji czterech mocarstw.

Jak słychać, zarówno Włochy jak i Niemcy zamierzają wystąpić z najbardziej stanowczą opozycją przeciwko francusko-brytyjskiemu planowi, przyczem wobec niższej rangi v. Bülowa, przewodniczącego delegacji niemieckiej, rzecznikiem ma być Grandi.

Londyn, 6. 4. (PAT.) Konferencja czterech mocarstw rozpoczęła się dziś o godz. 14,30 w gmachu brytyjskiego urzędu spr. zagr. pod przewodnictwem Mac Donalda, który, zagajając konferencję, w obszernym przemówieniu wyłuszczył powody, jakie skłoniły rząd brytyjski do zaproszenia przedstawicieli czterech mocarstw celem zastanowienia się nad sytuacją państw naddunajskich. Wywody Mac Donalda szły po linii poglądów, uzgodnionych z premjerem Tardieu.

Po Mac Donaldzie zabrał głos min.

Utworzenie komitetu ekspertów finansowych — Porozumienie mocarstw jest prawie wykluczone

Konferencja wyłoniła mały komitet ekspertów finansowych, którego zadaniem będzie rozważanie zagadnień, wysuniętych w raporcie finansowym Ligi Narodów i zastanowienie się, w jakim stopniu propozycje, zawarte w tym raporcie, mogą być przyjęte przez cztery mocarstwa celem udzielenia pomocy państwu naddunajskiemu. Przewidziane jest, że konferencja tych ekspertów będzie poniekąd niezależna od konferencji 4 mocarstw, t. zn., że badania i rozważania tych ekspertów mogą się przeciągnąć dłużej, mimo, iż konferencja czterech mocarstw zakończy swe prace wcześniej.

Po zakończeniu konferencji Mac Donald udzielił pewnych wyjaśnień prasie. Mac Donald sprawia wrażenie człowieka

Stanowisko Niemiec w sprawie planu naddunajskiego

Londyn, 6. 4. (PAT.) Z kół delegacji niemieckiej korespondent P. A. T. dowiaduje się, że stanowisko Niemiec w sprawach, które mają być poruszone na konferencji czterech mocarstw, jest następujące:

1) Niemcy są gotowe przystąpić do szeroko zakrojonej unji celnej, która oprócz pięciu państw naddunajskich obejmą Niemcy, Włochy, Polskę i inne państwa bezpośrednio zainteresowane pod względem gospodarczym środkowoeuropejskim obszarem ekonomicznym.

Grandi, który w dłuższym ekspozycji wyjaśnił stanowisko rządu włoskiego.

Po tem przemówieniu zabrał głos min. Flandin, podtrzymując ze swej strony poglądy, wyrażone przez Mac Donalda.

Wreszcie przemawiał delegat niemiecki v. Bülow, całkowicie podtrzymując ze swej strony wystąpienie Grandiego.

Cztery te przemówienia zajęły cały czas dzisiejszej konferencji, która skończyła się o godz. 17,45.

Po skończonej konferencji wydany został oficjalny komunikat, który głosi, że dzisiejsze posiedzenie poświęcone było wymianie zdań w sprawie sytuacji ekonomicznej państw naddunajskich oraz sprawie środków, jakie możnaby zastosować celem ulżenia sytuacji.

Jutro przedpołudniem konferencja nie będzie obradowała. Natomiast obradować będą szefowie polityczni konferencji, t. j. Mac Donald, Grandi, Flandin i Bülow. Posiedzenie konferencji rozpocznie się jutro o godz. 14,30.

ka bardzo zakłopotanego i owianego pesymizmem. Pod tym względem dzisiejszy Mac Donald stanowi zupełne przeciwieństwo do Mac Donald z ubiegłego poniedziałku po konferencji z Tardieu. Na zapytanie dziennikarzy co do przebiegu dzisiejszej konferencji, Mac Donald dawał odpowiedzi wymijające, których ogólny sens szedł w tym kierunku, że konferencja znalazła się w sytuacji bardzo trudnej i jest wątpliwe, aby obecnie w Londynie doszło do pozytywnych wyników.

Odnosi się wrażenie, że stanowiska z jednej strony Francji i W. Brytanji, a z drugiej strony Włoch i Niemiec są tak rozbieżne i wzajemnie wykluczające się, że porozumienie wydaje się nieprawdopodobieństwem.

2) Niemcy gotowe są tak samo przystąpić do planu cel preferencyjnych, o ile plan ten objąłby wyżej wymieniony obszar środkowo-europejski. Delegacja niemiecka wychodzi z założenia, że celowe wyrównanie wzajemnych interesów pomiędzy państwami przemysłowymi i rolniczymi dokonane być może tylko w obrębie większego obszaru gospodarczego.

3) O ile konferencja nie przyjąłaby rozwiązania pierwszego ani drugiego, to w takim razie delegacja niemiecka go-

towa jest przyjąć plan preferencyjny w zakresie węższym i zgodzić się na poniesienie przez Niemcy jednostronnych ofiar z zastrzeżeniem, że te jednostronne ofiary Niemiec byłyby poczynione tylko na rzecz tych państw naddunajskich, które istotnie są w ciężkiej sytuacji gospodarczej. Niemcy gotowe byłyby zgodzić się na plan preferencji celnej dla austriackich produktów przemysłowych oraz dla węgierskich, rumuńskich i jugosłowiańskich produktów rolnych.

4) Niemcy stanowczo odrzucają proponowany plan preferencyjny angielsko-francuski w obrębie 5 państw naddunajskich, ponieważ, zdaniem Niemiec, państwu naddunajskiemu, które istotnie są w ciężkim położeniu, plan ten nie pomoże, dając jedynie korzyści Czechosłowacji, która, jak twierdzą Niemcy, jest w sytuacji daleko lepszej od Niemiec.

Zasądzenie szpiegów

Warszawa, 7. 4. (Tel. wł.) Wczoraj o godz. 14,20 ogłoszono wyrok w sprawie szpiegowskiej.

Oskarżony Staniszewski został skazany na 10 lat więzienia, a jego przyjaciółka Grołowa na 3 lata domu poprawy. (w)

Z życia emigracji rosyjskiej w Paryżu

(Korespondencja własna)

Paryż, w kwietniu.

Tęsknota i nostalgia potrafią dokonywać cudów, — potrafią wskrzesić atmosferę ukochanego kraju i dawnego życia. W skromnych i nietylko odmiennych, ale wprost oplakanych warunkach potrafią stworzyć atmosferę dawnego przepychu i bez troski. Umiejętność organizacyjna Rosjan przy urządzeniu lokali publicznych, jak restauracje i herbaciarnie, znana jest w Paryżu wszystkim. Nigdy francuska restauracja, nieraz w tak małym zakresie, w jakich są stwarzane lokale rosyjskie, nie da tyle wykwintu, ciepła i wygody, a przytem elegancji i wyrafinowania.

Kilka dni temu w jednym z salonów paryskich urządzono wieczór, który na kilka godzin wskrzesił całą atmosferę splendoru i szerokiej natury petersburskiej za czasów cesarstwa i życia dworskiego.

Słusznie twierdzą Rosjanie, że kto nie znał ich stolicy za czasów, gdy nie nazywała się jeszcze Petrogradem, ani Leningradem, lecz Petersburgiem, ten nie znał prawdziwego przepychu, bogactwa, szerokiego życia i umiejętności użycia, właściwego duszy rosyjskiej.

Otóż ten dawny Petersburg odżył tu na kilka godzin, budząc wśród kolonji rosyjskiej bolesne wspomnienia ale zarazem napalniając ich serca dumą.

Władimir Boriatyński, dziś emigrant, ongiś magnat i niespokojny duch, ożeniony ze sławną aktorką, sam utalentowany wszechstronnie, wielbiciel sztuk pięknych i teatru, zorganizował wieczór, na który złożyły się produkcje, godne dawnego teatru cesarskiego.

Wspomnę tu tylko o dwóch dawnych gwiazdach petersburskich, które niezaprzeczalnie wywarły największe wrażenie.

Pani Médée May, obecnie Figner, żona sławnego tenora rosyjskiego, odśpiewała szereg pieśni Czajkowskiego i Puszkina z muzyką Rimskiego-Korsakowa. Zachwycała ona niegdyś na dworze cesarskim i nosiła tytuł solistki teatru cesarskiego. Dziś, słysząc ją, nie dziwnym jest temu i zachwycamy cudownym głosem, któ-

Plenarne zebranie Pozn. Izby Przem.-Handlowej

Wczoraj odbyło się plenarne zebranie poznańskiej Izby Przemysłowo-Handlowej, której obrady, odbywające się w obecności p. radcy J. Kozarskiego z min. przem. i handlu — zagał p. prezes S. Samulski. Zebranie uczciło przez powstanie pamięć zmarłego radcy, śp. Władysława Ziętka, poczem przyjęło w poczet gremjum izbowego nowego radcę, p. Jana Kajewskiego.

Zagadnienia finansowe Izby

Po zwięzłym sprawozdaniu z działalności Izby, złożonym przez p. dyr. dr. St. Waschko, przystąpiono do właściwego tematu obrad mianowicie do zagadnień finansowych Izby. Po raz pierwszy w powojennych dziejach Izby zjawiał się w ostatnim roku budżetowym deficyt wynoszący 52.043 zł. Zjawisko to tłumaczy się „kryzysowym” spadkiem wpływów i wzrostem wydatków, pozostającym w związku z intensyfikacją działalności izbowej. Nadto ciąży na Izbie trudne zadanie zebrania funduszków na cele budowy gmachu W. S. H. Po bardzo szczegółowym przedyskutowaniu całości kształtu wspomnianych zagadnień plenium Izby wyłoniło komisję oszczędnościową i uznało za konieczne poczynienie starań o 1) przejęcie gmachu W. S. H. przez min. w. r. i o. p. oraz o 2) zwiększenie obszaru administracyjnego Izby. Na koniec uchwalono konwersję pożyczek w Banku Gosp. Kraj. oraz w Kom. Banku Kredytowym.

Sądy kupieckie

Wobec wątpliwości, jakie wyłoniły się w ciągu dyskusji, odesłano do komisji rozpatrzenie kwestji, czy należy zastąpić sądami pracy — sądy kupieckie i przemysłowe, istniejące w b. dzielnicy pruskiej od czasów zaborczych.

Biuro reklamacyj celnych

Projekt utworzenia biura reklamacyj celnych przy izbie — oddalono.

Sędziowie polubowni

Bez większych zmian, w porównaniu ze stanem dotychczasowym, wybrano gremjum sędziów polubownych izby.

Stawki prowizyjne

Wobec tego, że w wypadkach braku umowy sądy często zapytują Izbę o zwyżczającą wysokość stawki prowizyjnej — biuro Izby opracowało taryfę stawek prowizyjnych agentów handlowych, maklerów, pośredników handlowych, podróżujących i komisantów. Projekt tej taryfy odesłano do komisji.

Zamiana organu publikacyjnego

Plenum Izby P.-H. postanowiło zastąpić jeden z dwu dotychczasowych organów publikacyjnych, mianowicie „Dziennik Poznański” tygodnikiem „Kupiec — Świat Kupiecki”. Pismo nasze pozostaje nadal jednym z dwóch organów publikacyjnych Izby.

Pod koniec obrad wiceprezes p. Fr. Maciejewski wezwał zebranych do przyjmowania słuchaczy W. S. H. na praktyki wakacyjne oraz o korzystanie z usług Tow. „Ochrona Kredytu w Przemysle i Handlu.”



Indjanin Bastion, rzeźbiarz szczepu Koroadów, który zaprzyjaźnił się z polskimi podróżnikami.



Tak wyglądają prymitywne rzeźby Bastiona. (Do odcinka dzisiejszego.)

Butne Niemki w Gdańsku

Gdańsk, 6. 4. (PAT.) „Gazeta Gdańska” przynosi opis, charakterystyczny dla stosunków i nastrojów, panujących wśród społeczeństwa niemieckiego. Zajście miało miejsce wieczorem w pociągu, idącym z Gdańska do Sopot. W przedziale II klasy, w którym znajdował się radny polski miasta Sopot, dyr. Bresiński i rozmawiał z dwiema paniami po polsku, odezwały się dwie Niemki o języku polskim w sposób obelżywy: „To przecież niesłychane, ten język jak w chlewie”. Gdy radny Bresiński przedstawił się Paniom i zażądał od nich wyjaśnień oraz podania nazwisk, Niemki odmówiły wylegitymowania się. Dopiero w Sopotach na wezwanie policji wyjaśnione zostały ich nazwiska. Radny Bresiński, po otrzymaniu potrzebnych informacji, pociągnął Niemki do odpowiedzialności sądowej.

KRONIKA FILMOWA

Kino „Metropolis” wyświetla film p. t. „Król Bulwarów”. Mimowoli nasuwają się tu porównania z filmem „Pod dachami Paryża”, gdyż, zarówno tu, jak i tam, bohaterem jest śpiewak uliczny. Tutaj jednak reżyser położył główny nacisk na humor. Bouboile jest wielce wesołym i ucielnym „gavrochem”. Jego przygody, — sprytnie aranżowane wciśnięcie się na różne imprezy, uwiecznione zaszczytnym udziałem w międzynarodowym meczu rugby — budzą prawdziwe wybuchy śmiechu. Georges Milton, poza tem, że jest dobrym komikiem, podbija też widzów jako świetny piosenkarz. Melodyjna, rozśpiewana i wesoła komedia napewno cieszyć się będzie dużym powodzeniem.

Nadprogram — groteska dźwiękowsurysunkowa p. t. „Miki w więzieniu”. (ver.)

Kino „Wilsona” wyświetla film p. tyt. „Grzesznica bez grzechu”, który oglądaliśmy kiedyś na ekranie kina „Metropolis”. Treścią jego są dzieje młodej wiejskiej dziewczyny na bruku wiedeńskim, uwiedzionej przez syna swych chlebowców, oficera armji austriackiej. Oficer był uczciwym człowiekiem, więc ożenił się z dziewczyną; jednak wkrótce potem zginął śmiercią samobójczą. Ojciec jego, człowiek niezmiernie ustosunkowany, postarał się, aby matka jego, wnuka została uznana za prostytutkę, a wnuka oddano do jakiegoś zakładu wychowawczego. „Grzesznicy” udaje się jednak wykraść swoje dziecko i powrócić do rodzinnej wioski, gdzie po ciężkich przejściach znajdzie szczęście w małżeństwie z towarzyszem lat dziecińczych.

Film jest niebanalny; posiada ładną budowę scenariusza, którego zaletą jest ciągłość dramatycznego wątku. Szczególnie mocna jest scena sądu i scena wykradania dziecka z zakładu. Role główne kreują James Hall, Esther Ralston i Fred Kohler. (Ga)

Kino „Tęcza” wyświetla film p. tyt. „Małżeństwo na złość”, należący do dobrych komedji z Buster Keatonem. Talent Baster Keatona, styl jego gry oraz rodzaj reprezentowanego przezeń komizmu jest zbyt dobrze znany, aby wymagał bliższej charakterystyki. Wystarczy więc, jeśli napiszemy, że film jest bardzo wesoły a perypetje „człowieka o stęzałej twarzy” budzą niemiłkające salwy śmiechu. (Ga)

Za ogłoszenia i reklamy odpowiada administracja w osobie Antoniego Leśniewicza w Poznaniu.



Dnia 5 kwietnia 1932 r. zasnął w Bogu, nasz najukochańszy ojciec i dziadek, ś. p.

Feliks Alkiewicz

właściciel dóbr rycerskich Radłowo

o czem donoszą

w nieutulonym smutku porażeni
dzieci, wnuki i rodzina

Eksportacja zwłok z domu żałoby w piątek, 8 b. m. o godzinie 9 przed południem do kościoła parafjalnego w Ostrowie. Pogrzeb tegoż samego dnia o godzinie 15,30 we Wrześni ze szpitala miejskiego. zp 14 144

Restauracja „Mieszczanska”

Poznań, Plac Wolności 5 — Tel. 56-37

DZISIAJ!

Prosiak pieczony z kaszą lub sałata 1,60 zł
Łosoś z rusztu, sos bernaise 3,00 zł
Raki po rusku a 0,40 zł
Indyk z kompotem 2,50 zł
Piwa dobrze nielegnowane!
z 352

13 LOKALE

Biurove

dwa pokoje w śródmieściu z telefonem nisk., poszukuje zaraz. Oferty Kurjer Pozn. zdp 45 891

22 ROZMAITE

Obiady

domowe śniaczn. Przecznicza 2, miesz. 4. zdw 45 608

Dywany

reparuje — Tabernacki, Wielkie Garbary 4 mieszkanie 19, dom ogrodowy. rp 5 194

Modne

prasowanie kołnierzyków sztywnych podług warszawskiej mody wykonuje Nowa Pralnia. Woźna 14 a. zdw 45 738

Kto

szycie elegancko i akuratnie garderobę dziecięcą. Złotogonia Kurjer Pozn. zdw 45 639/40

27 SZUK/ PRACY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszukujących posady w tej rubryce obliczamy po jednej trzeciej cenie drobnych

Szukam

posady do szycia do pomocy krawcowej. Oferty Kurjer Poznański zdp 45 893

Magister ekonomji

Wielkopolskiej praktyka krajowa zagraniczna znajomość niemieckiego francuskiego. angielskiego przyjmie posadę handlowca administracyjna. Oferty Kurjer Poznański zdp 45 848

Młoda

wdowa bezdzietna sumienna i uczciwa w krytycznym położeniu szuka zajęcia do wszelkich prac domowych. Oferty Kurjer Poznański zdw 45 660

Pokojowa

z gotowaniem prasowaniem i trochę szycia szuka posady ewentualnie do 2 osób do wszystkiego od 1 maja. Oferty Kurjer Pozn. zdw 45 560

Przedpłata

na kwiecień 1932 za oba wydania razem włącznie tygodniowego dodatku ilust. „Ilustracja Poznańska” i „Nowiny Sportowe” w Poznaniu z 4.70, z odnośnictwem przez pocztę poza Poznaniem miesięcznie z 4.94 kwartalnie z 14.82 pod opaską miesięcznie w Polsce z 9.00 w innych krajach z 11.00. W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

W wydaniach wielkoświątecznych i uroczystościowych poprzedza normalną codzienną część numeru z reklamami i ogłoszeniami, materiał poświęcony danej uroczystości. Telefony do Redakcji i Administracji: 4461, 1478, 3307, 3524, 3525, 4072, w niedzielę, święta i nocą tylko 1478 i 3524, filja Stary Rynek 2305. — P. K. O. Poznań nr. 200 149.

Ogłoszenia

na stronie 6-lamowej 25 gr na stronie 4-lamowej przy końcu tekstu redakcyjnego 60 gr na stronie czwartej 100 gr na stronie drugiej 120 gr przed wiadomościami potoczniemi 200 gr od 1-lamowej m. l. m. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nadwyżki. Ogłoszenia do wydania rannego przyjmujemy do godz. 18.30 w nagłych wypadkach do godz. 22 u stroza do wydania wieczornego „drobne” do godz. 11 wiekaze dluzej wedlug meznosci. Drobne ogłoszenia: slowo napisowe (tłuste) 25 gr każde dalsze slowo 15 gr. Za różnice między zestawem a wysokością ogłoszenia powstałe wskutek matrycowania wydawnictwo nie odpowiada.